
 

 
   Jaguaribe, 18 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1331 

 

Portaria nº. 192/12. De:18 de Julho de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº.926.788.313-53, RG. 990991951-69 PASEP: 

1.902.564.6444, residente na Rua 25 de Março, 98 Centro, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de 

Chefe do Setor de Expediente e Protocolo,  da Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta  Reais), referente às 

diárias no período de 19 e 20/07//12, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas ) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 281/2012 JAGUARIBE, 18 de julho de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor ARTUR CESAR GUEDES 

DIÓGENES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRO, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais), 

referente ao pagamento de Diárias no período de 18 a 21/07/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de julho de 

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 282 /2012 JAGUARIBE, 18 de Julho de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor  EDILBERTO BARREIRA PINHEIRO 

NETO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MÉDICO, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA- CE, a importância de R$50,00 (Cinqüenta  Reais), referente à 

Diária no período de 19/07/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 283 /2012 JAGUARIBE, 18 de julho de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIANA DE OLIVEIRA 

GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) 

referente à diária no período de 19/07/2012, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


